
令和 3年度総括と今後の取り組みについて 

 

石見智翠硬式野球部 OB会 

会長 梨田尚彦 

 

 

 本年度も OB会の活動にご支援ご協力をいただき誠にありがとうございました。 

令和 3年度の OB会実績として、母校野球部に強化費 30万円の贈呈、甲子園出場に際して

の支援、卒部・激励会への参加など必要とされる実質的な力強い支援を行うことができま

した。そして今年も 41名の新入会員を迎えることができたことをご報告させて頂きます。 

 

本年度の総会は、感染力の強いデルタ株拡大の状況を考慮して、県をまたいだ往来が無

いかたちでの開催と致しました。私自身、皆様方に直接お会して色々なお話を、お聞かせ

頂けるのを楽しみにしておりましたが、会の代表者として様々なリスク、何よりも会員の

皆様、そしてご家族の安全、安心を第一に考えなければなりません。よって今回の総会は

島根県内者のみの最小限での開催を決定させて頂きました。是非ともご理解の程よろしく

願い申し上げます。 

 

今回、甲子園出場にあたり各年代幹事の皆様と繋がりを持てたことは、今後の OB 会活

動にとって大変心強いものとなりました。当校は関西、中国地方を中心に全国から生徒が

集まる学校であることから OB 会員も広域的なものとなります。今後この繋がりを大切に

していくためにも年 1 回の総会だけでなく、関西地方、中国地方などエリアに別れての親

睦会などの開催も考えていきたいと思います。 

 

 これからも『母校野球部の発展』と『会員相互の親睦』を目的に、誠実で透明性の高い

運営に努めてまいります。これからも皆様方の温かいご支援とご協力を賜りますよう宜し

くお願い申し上げます。 

 OB会の皆様におかれましては、季節の変わり目、くれぐれもご自愛くださいませ。 

 

敬具 


